« Monasterii Sancti Vitoni Virdunensis. 7 Codex. » - Écrit à longues lignes,

vingt-trois à la page, tracées à la pointe sèche, en petite minuscule très-nette,

initiales majuscules en rouge minium; les titres en capitale et onciale mélan-

gées, en rouge; en tête de chaque livre une grande majuscule à fleurons et

rinceaux, en or et couleur verte, lilas et bleue; dans une bordure à palmettes

et rinceaux, deux miniatures de médiocre exécution, dans le style carlovin-

gien, représentant saint Matthieu et saint Jean; les autres ont été enlevées

ainsi que quelques feuillets. Sur un feuillet de garde, au commencement, on

lit, d'une main du xvne
siècle, la formule du « serment qu'ont accoustumé de

« prester tous ceux qui désirent d'estre admis pour eschevins et officiers de

« l'abbaye de Saint-Vanne. » - Vélin souple, assez mince, un peu jaune, taché

d'humidité par endroits. Reliure en basane mouchetée avec nervures. Titre

frappé comme ci-dessus.

N° 53. (Bibles, Patr. 12.) In-quarto sur vélin. -Augustini opéra

quœdam. - i° «Incipit liber sancti Augustini contra quin-

« que hostium gênera. Debitor suin, fateor. » - 2 «Incipit

« tractatus Aurelii Augustini episcopi de fide symboli ad

« Laurentium papam. Mihi quidem, fidelissime. » - 3° « Ome-

« lia sancti Augustini de symbolo et deitate et omnipotentia

« patris. Ostendimus, fratres. - l\° « Item ejusdem de Domino

« nostro Jhesu Ghristo quod absque initio sit eum pâtre se-

« cundum deitatem. Hue usque, fratres.» - 5° «Incipit

« sermo sancti Augustini de symbolo legendus in Adventu

« Domini. Interpressurasatqueangustias. » 6° « Altercatio Au-

« gustini et Feliciani. Felicianus dixit : Ergo
,
quoniam ociosi

« sumus. » - 7 « Incipit libellus, scilicet dialogus de unitate

« sancte Trinitatis. Cum me pervigili fidei cura. » - 8° « Ome-

« lia de pace. Pax sit Deus ut volumus et nos prospero cursu. »

- 9 « Sermo deTrinitate. Audio, fratres, quod quidam inter

a se disputant quomodo Pater et Filius et Spiritus Sanctus. »

BIBLIOTHÈQUE DE VERDUN. 461

- io° « Incipit sermo sancti Augustini de dinoscentia Hgni

« boni et mali. In veteri Testamento, id est in Genesi. » - 1
1°

« Incipit sermo Aurelii Augustini de supra dictis questio-

« nibus. Debitnm euro solvere. » - 1 2° « Sermo sancti Augus-

« tini de penitentia. Ammoneo, fratres. » - 1 3° « Incipit in quo

« monet quampluiïme de futura vita cogitandum. Fratres

« karissimi, quod audivimus. » - Desinit : « Quod jussisti et

« vivere fac nos tecum in secula seculorum. » — xi
e siècle.